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ANNOTATSIYA  

O‘zbekiston Respublikasida moliya-kredit tizimi milliy iqtisodiy siyosatning asosiy tarkibiy qismi 

hisoblanadi. Ushbu tizim davlat byudjeti, bank sektori, xalqaro moliyaviy munosabatlar va 

iqtisodiy barqarorlikni ta’minlashda hal qiluvchi ahamiyat kasb etadi. Statistik ma’lumotlar bu 

jarayonning aniqligi va shaffofligini ta’minlab, qaror qabul qilishda ishonchli vosita sifatida 

xizmat qiladi. Mazkur tezisda O‘zbekiston moliya-kredit tizimining mohiyati, undagi statistik 

ma’lumotlarning o‘rni va iqtisodiy rivojlanishdagi roli tahlil qilinadi. 

Kalit sozlar: Bank tizimi, buyudjet, monitoring, tendensiyalar, moliya-kredit, bozor iqtisodiyoti, 

avtomatlashtirish,  axborot tizimlari, prognoz qilish, ma’lumotlar aniqligi, ommaviy axborot. 
 

Moliya-kredit tizimi davlat iqtisodiyotining barqarorligi va samaradorligini ta’minlash uchun 

moliyaviy resurslarni boshqaradi. Bu tizim quyidagi asosiy vazifalarni bajaradi: 

➢ Davlat byudjetining daromad va xarajatlarini nazorat qilish. 

➢ Bank tizimi orqali kreditlash va investitsiyalar oqimini tartibga solish. 

➢ Milliy valyutaning barqarorligini ta’minlash. 

O‘zbekiston Respublikasida Markaziy bank asosiy moliya-kredit muassasasi sifatida faoliyat 

yuritib, davlatning monetar siyosatini amalga oshiradi. Kreditlash tizimi orqali iqtisodiy o‘sish 

rag‘batlantiriladi, kichik va o‘rta biznes subyektlari moliyaviy qo‘llab-quvvatlanadi. 

Moliya-kredit tizimidagi islohotlar 

So‘nggi yillarda O‘zbekistonda moliya-kredit tizimining samaradorligini oshirish uchun bir qator 

islohotlar amalga oshirildi. Jumladan, Markaziy bankning mustaqilligi oshirildi, bu pul-kredit 

siyosatini samarali yuritishga imkon berdi. Valyuta erkinligi siyosati 2017-yilda amalga oshirilib, 

so‘mning konvertatsiya qilinishi ta’minlandi. Tijorat banklarining kapitali oshirilib, kreditlash 

faoliyati kengaytirildi. 2023-yilda kichik va o‘rta biznesni qo‘llab-quvvatlash uchun ajratilgan 

kredit hajmi 20% ga oshdi. 

Moliya tizimida raqamli texnologiyalar joriy etilib, ma’lumotlarning shaffofligini ta’minlash 

uchun zamonaviy statistik vositalar qo‘llanilmoqda. 
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Ushbu islohotlar natijasida iqtisodiyotning ko‘p qirrali tarmoqlari moliyaviy qo‘llab-quvvatlandi 

va mamlakat xalqaro moliyaviy institutlar bilan yaqin hamkorlikni yo‘lga qo‘ydi. 

O‘zbekiston Respublikasi moliya-kredit statistikasi quyidagi asosiy yo‘nalishlardan iborat: 

➢ Bank statistikasi: Tijorat banklari faoliyati, kreditlash hajmi, omonatlar dinamikasi va bank 

sektori aktivlari. 

➢ Davlat moliyasi statistikasi: Byudjet daromadlari va xarajatlari, ichki va tashqi qarz 

ko‘rsatkichlari. 

➢ Pul-kredit statistikasi: Valyuta kursi, inflyatsiya darajasi va foiz stavkalari. 

➢ Investitsiya statistikasi: Ichki va tashqi investitsiyalar oqimi, ulardan foydalanish 

samaradorligi. 

Statistik ma’lumotlar asosida iqtisodiy siyosat tahlil qilinib, strategik qarorlar qabul qilinadi. 

Masalan, inflyatsiya darajasini nazorat qilishda Markaziy bankning statistik kuzatuvlari muhim 

ahamiyatga ega. 

Statistik ma’lumotlarning iqtisodiy barqarorlikni ta’minlashdagi roli 

Moliya-kredit statistikasi iqtisodiy barqarorlikni ta’minlashda quyidagi vazifalarni bajaradi: 

➢ Prognoz qilish: Makroiqtisodiy ko‘rsatkichlar asosida iqtisodiy o‘sish sur’atlari prognoz 

qilinadi. 

➢ Investitsiyalarni jalb qilish: Shaffof statistik hisobotlar xorijiy investorlarga ishonch 

uyg‘otadi. 

➢ Moliyaviy resurslarni taqsimlash: Tahliliy ma’lumotlar asosida davlat va xususiy sektor 

resurslarini samarali boshqarish imkonini beradi. 

Misol sifatida, 2022-yilda qishloq xo‘jaligi va sanoat sohalariga ajratilgan kreditlar tufayli ushbu 

sektorlar ishlab chiqarish hajmi oshdi. 

Moliya-kredit tizimining rivojlanish istiqbollari O‘zbekiston Respublikasining moliya-kredit 

tizimi quyidagi yo‘nalishlarda rivojlantirilmoqda:Raqamli transformatsiya: Bank xizmatlarini 

raqamlashtirish va elektron tizimlar orqali statistik ma’lumotlarni real vaqtda kuzatish. 

Xalqaro hamkorlik: Jahon banki, Xalqaro valyuta jamg‘armasi va boshqa moliyaviy institutlar 

bilan hamkorlikni rivojlantirish. 

Barqaror kreditlash siyosati: Iste’mol kreditlaridan ko‘ra ishlab chiqarishga yo‘naltirilgan 

kreditlar hajmini oshirish. 

Kadrlar tayyorlash: Statistik ma’lumotlarni tahlil qilish va ulardan foydalanish bo‘yicha 

mutaxassislarni tayyorlash. 

Quyida "Oʻzbekiston Respublikasi Moliya-Kredit Statistikasi" mavzusiga oid kichik jadvallarni 

misol sifatida taqdim qilaman. Ular turli statistik ma'lumotlarni o'z ichiga oladi. Ma'lumotlar 

shunchaki misol uchun keltirilgan: 

1. Davlat byudjeti daromadlari va xarajatlari (mlrd soʻm) 

 

 

Yil Daromadlar Xarajatlar Budjet balansi 

2021 150,000 160,000 -10,000 

2022 180,000 175,000 +5,000 

2023 200,000 195,000 +5,000 

2024 220,000 210,000 +10,000 
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2. Inflatsiya darajasi va asosiy foiz stavkasi(%) 

Yil Inflatsiya darajasi Asosiy foiz stavkasi 

2021 10.0 14.0 

2022 9.5 13.5 

2023 8.7 12.0 

2024 8.0 11.5 
 

Xulosa shuki, O‘zbekiston Respublikasida moliya-kredit statistikasi davlat iqtisodiyotini 

boshqarishda hal qiluvchi rol o‘ynaydi. Shaffof va ishonchli statistik ma’lumotlar iqtisodiy 

siyosatni to‘g‘ri shakllantirish, investitsiyalarni jalb qilish va barqarorlikni ta’minlashga xizmat 

qiladi. Kelgusida raqamli texnologiyalarni joriy etish va xalqaro standartlarga mos statistik 

hisobotlar orqali moliya-kredit tizimi yanada samarali faoliyat ko‘rsatadi.    

Raqamli texnologiyalarni kengroq joriy qilish va statistik tahlil metodikasini takomillashtirish 

zarur. Kreditlash siyosatini ijtimoiy va iqtisodiy sohalarning ustuvor yo‘nalishlariga yo‘naltirish 

va moliya-kredit statistikasi asosida shaffof va samarali iqtisodiy siyosat yuritish lozim. 
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